
Universidad Nacional del Callao 
Oficina de Secretaría General 
 
Callao, 19 de setiembre del 2012 
 
Señor  
 
 
 
Presente.-  
 
Con fecha diecinueve de setiembre del dos mil doce, se ha expedido la siguiente Resolución:  
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 213-2012-CU.- CALLAO, 19 DE  SETIEMBRE 
DEL 2012, EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO:  
Visto el Oficio Nº 739-2012-EPG-UNAC (Expediente Nº 18318), recibido el 17 de setiembre del 
2012, mediante el cual la Directora de la Escuela de Posgrado remite las Resoluciones de Consejo 
de la Escuela de Posgrado Nºs 141, 142, 143, 144, 145, 146 y 147-2012-CEPG-UNAC, por las 
cuales se aprueba el ingreso de un total de trescientos sesenta y cuatro (364) postulantes de la 
Convocatoria 2012-B de las Maestrías y Segundas Especializaciones. 
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, por Resolución Nº 081-2011-CU del 29 de abril del 2011, se aprobó el Reglamento de Estudios 
de Posgrado de la Universidad Nacional del Callao, que en su Título II, Capítulos I, II y III, referidos a 
los Estudios de Doctorado, Maestría y Segunda Especialización, respectivamente, señala en sus 
Arts. 7º, 10º y 13º, que los estudios de Doctorado conducen a lograr el grado académico de doctor y 
están dirigidos a formar académicamente investigadores que planifiquen, organicen, dirijan y 
desarrollen estudios de investigación científica, tecnológica, humana y transdisciplinarias; que los 
estudios de Maestría conducen a lograr el grado académico de maestro y están dirigidos a 
proporcionar al estudiante una sólida formación en investigación de una determinada área del 
conocimiento; y que los estudios de Segunda Especialización conducen a lograr el título de 
especialista en una de las áreas del conocimiento; 
 
Que, el Capítulo I del Título III del acotado Reglamento, sobre el Ingreso a la Escuela de Posgrado, 
prescribe en sus Arts. 21º, 22º y 23º, que la Escuela de Posgrado es la encargada de convocar a 
examen de admisión para estudios, entre otros, de Doctorado, Maestría y Segunda Especialización, 
a propuesta de la Sección de Posgrado respectiva; que el número de vacantes es aprobado por el 
Consejo de Escuela de Posgrado a propuesta de la Sección de Posgrado respectiva, siendo 
ratificado por el Consejo Universitario; y que para cada proceso de admisión se nombrará un Jurado 
de Admisión designado por la Sección y ratificado por el Consejo de Escuela de Posgrado, y está 
constituida por (03) profesores de la Sección con la supervisión general del Director de la Escuela 
de Posgrado; 
 
Que, asimismo, señala el Art. 29º del Reglamento que el proceso de admisión es irrevisable y 
finaliza con el levantamiento del acta firmada por los miembros del jurado; el director de la Sección 
de Posgrado remite las actas debidamente firmadas, adjuntando los expedientes de los ingresantes, 
a la escuela de posgrado para su trámite correspondiente; la Escuela de Posgrado eleva al Rector 
las actas y expedientes de los ingresantes para su ratificación por el Consejo Universitario; 
 
Que, mediante Resolución Nº 137-2003-CU del 02 de junio del 2003, se autorizó a la Escuela de 
Posgrado para que apruebe las programaciones de actividades académicas de cada semestre 
académico de las maestrías que ofrece nuestra Universidad con cargo a dar cuenta al Consejo 
Universitario; asimismo, las actividades académicas de cada maestría se iniciarán una vez cubierto 
el número mínimo de vacantes a fin de que funcione de manera autofinanciada; 
 
Que, mediante el Oficio del visto la Directora de la Escuela de Posgrado remite las Resoluciones 
Nºs 141, 142, 143, 144, 145, 146 y 147-2012-CEPG-UNAC de fecha 13 de setiembre del 2012, 
aprobando, el Ingreso a las Maestrías en: “Tributación”, “Gerencia de la Calidad y Desarrollo 
Humano”, “Ciencias y Tecnología de Alimentos”, “Proyectos de Inversión”, “Gestión Ambiental para 



el Desarrollo Sostenible”,·“Ingeniería de Sistemas”, “Administración Estratégica de Empresas”, 
“Administración Marítima y Portuaria”, “Gerencia en Salud-Sede Callao”, “Gerencia en Salud-Sede 
Hospital Daniel A. Carrión”; y las Segundas Especializaciones en: “Enfermería en Emergencia y 
Desastres – Sede Callao”, “Enfermería en Centro Quirúrgico – Sede Callao”, “Enfermería en Centro 
Quirúrgico – Sede Huacho” y “Enfermería Intensiva”, de trescientos sesenta y cuatro (364) 
postulantes que en dichas Resoluciones se detallan; por lo que el Consejo de Escuela de Posgrado, 
acordó remitir los actuados al Consejo Universitario para su consideración;  
 
Estando a lo glosado; al Oficio Nº 205-2012-SPG/FCC/UNAC, al Informe Nº 005-2012-DSPG-FIQ, al 
Oficio Nº 125-2012-SPG-FCE/UNAC, al Oficio Nº 28-2012-SPG/FIARN, al Oficio Nº 092-2012-D-
SPG-FIIS, al Oficio Nº 151-2012-SPG-FCA/UNAC, al Oficio Nº 705-2012-SPG/FCS, de las 
Secciones de Posgrado de las Facultades de: Ciencias Contables, Ingeniería Química, Ciencias 
Económicas, Ingeniería Ambiental y de Recursos Naturales, Ingeniería Industrial y de Sistemas, 
Ciencias Administrativas y Ciencias de la Salud, respectivamente; a la documentación sustentatoria 
en autos; a lo acordado por el Consejo Universitario en su sesión ordinaria del 18 de setiembre del 
2012; y, en uso de sus atribuciones que le confieren los Arts. 143º, 158º y 161º del Estatuto de la 
Universidad, concordantes con los Arts. 31º, 32º y 33º de la Ley Nº 23733;  
 
RESUELVE:  
 
1º RECONOCER, como ingresantes a la Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional del 

Callao, a las MAESTRÍAS  en: “Tributación”, “Gerencia de la Calidad y Desarrollo 
Humano”, “Ciencias y Tecnología de Alimentos”, “Proye ctos de Inversión”, “Gestión 
Ambiental para el Desarrollo Sostenible”,·“Ingenierí a de Sistemas”, “Administración 
Estratégica de Empresas”, “Administración Marítima y Portuaria”, “Gerencia en Salud-
Sede Callao”, “Gerencia en Salud-Sede Hospital Daniel  A. Carrión”; y las SEGUNDAS 
ESPECIALIZACIONES en: “Enfermería en Emergencia y Desastres – Sede Callao” , 
“Enfermería en Centro Quirúrgico – Sede Callao”, “Enf ermería en Centro Quirúrgico – 
Sede Huacho” y “Enfermería Intensiva” ; correspondiente al Proceso de Admisión 2012-B; 
y, en consecuencia, EXTENDER la respectiva Constancia de Ingreso a cada uno de los 
trescientos sesenta y cuatro (364) postulantes que alcanzaron vacante, según el siguiente 
detalle:  
 

MAESTRÍAS 
 

MAESTRÍA EN TRIBUTACIÓN 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 CORNEJO SAN MARTÍN AUGUSTO JOSEMANUEL 96 

2 CONDORI PIZANGO JAVIER RAMÓN 95 

3 DELGADO CARZOLA CARLOS ALBERTO JOEL 90 

4 SAENZ ESPINOZA FABIOLA HALDEN 89 

5 SANCHEZ SANCHEZ JAIME ABEL 88 

6 MORALES NOLE JULIO CARLOS 87 

7 CHIPANA ROLDAN VÍCTOR ALBERTO 86 

8 LAURA ALANIA LUZ VERÓNICA 85 

9 MERINO CORDOVA SILVIA DEL ROCÍO 83 

10 PAUCAR GUZMÁN RUBÉN DARÍO 82 

11 ROJAS LUJÁN LIZZIE 81 

12 VEGA MARCELO DORIS YOSARA 80 

13 ASPIROS SOCUALAYA CHRISTIAN ELIZABETH 79 



14 CEVALLOS AYALA URSULA 78 

15 CHOQUEMAMANI MELGAREJO ESTHER CECILIA 77 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 CHAMORRO BOHÓRQUEZ ANA MARÍA 95 

2 CHÁCARA VELÁSQUEZ RAÚL HERMENEGILDO 93 

3 LEYTON GORDILLO MARCELINA FILOMENA 93 

4 FLORES SILVERA EDWARD ALEXANDER 92 

5 OTINIANO PONCE CARLOS ALBERTO 92 

6 LAVADO PÉREZ EDITH LUZ 91 

7 VALDEZ LUNA NELLY 91 

8 DEL ROSARIO CORNEJO MIRELLA YOLANDA 90 

9 MOYA CHIHUAN CRISTIAN HUGO 90 

10 ABARCA PRADO ROSARIO MARTHA 89 

11 FLORES VISA JUAN WILMER 89 

12 RAMOS CÁRDENAS ROCÍO 89 

13 ALARCÓN SILVA OLINDA 88 

14 APÉSTEGUI VIDAL JOHN NORBERTO 88 

15 CIEZA MOYA DONAL CESAR AUGUSTO 88 

16 MAC PHERSON WESTRES MIRKO OLIVER 88 

17 MEJÍA ESPINOZA ANA MARLENE 88 

18 MONTOYA PRADA VERÓNICA MERCEDES 88 

19 GONZALES BALLADARES JULIO DAVID 87 

20 BENAVENTE LLERENA JOSÉ CARLOS 86 

21 MANTILLA MORALES MAGNOLIA MARINA 86 

22 TAIPE CASTRO FREDY ANDRÉS 86 

23 VÁSQUEZ ROCHA FIDEL NAZARENO 86 

24 CASTILLO MOLINA MARLON DAVID 85 

25 ESPINOZA CÁRDENAS NELLY FRANCESCA 85 

26 TAPIA ORMEÑO MARILYN DENISSE 85 

27 TORALVA AYLAS ANGEL DIONEL 85 

28 HUAROTO GAMERO MIRJANA BELEN 84 

29 OBISPO HUAMAN CASTULO GERARDO 84 

30 QUISPE BALCÁZAR GIOVANNA IVON 84 

31 VERGARAY ENRIQUEZ JUAN CARLOS 83 

 



MAESTRÍA EN CIENCIA Y TECNOLOGÍA DE ALIMENTOS 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
M
A
E
S
T
R
Í
A
 
E
N
 
P
R
O
Y
E
C
T
O
S
 
D
E
 

MAESTRÍA EN PROYECTOS DE INVERSIÓN 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 OROCHE CARBAJAL MILTON 96 

2 BUSTILLOS BEDÓN GINO THEÓDOR 95 

3 PERICHE SUÁREZ JIMMY DANY 95 

4 TAPIA GONZALES GIAN FRANCO 95 

5 TORRES CALLUPE LOURDES LUISA 95 

6 GHERSI CORNEJO JORGE LUIS 90 

7 RODRÍGUEZ REÁTEGUI RANY FRANCISCO 90 

8 DE LAMA LÓPEZ IVÁN RENATO 85 

9 LEÓN NAZARIO RUBÉN SABINO 85 

10 MOLEROS CUESTAS MICHAEL  ANTONIO 85 

11 SANABRIA ALARCÓN OSWALDO RUBÉN 85 

12 ALATA BALLARTA JAIME ULISES 80 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES  PROMEDIO 

1 LINARES ROSAS OSCAR RACSO 96 

2 VIACAVA CEVALLOS MOISÉS GONZALO 96 

3 ROSAS CARAZA ESTHER JULIA 95 

4 CHONG CAYETANO JUAN ERNESTO 94 

5 PAUTRAT OYARZÚN PEDRO VLADIMIR 92 

6 CASTILLO SILVA MARILYN CATHERINE 91 

7 ALFARO HORNA GLADYS MARILENA 90 

8 ORTEGA JIMÉNEZ CÉSAR AUGUSTO 90 

9 SOTO RAMÍREZ GIOCONDA DAFNE 89 

10 AGUILAR MESÍAS RAÚL ANÍBAL 88 

11 HURTADO MANRIQUE CESAR AUGUSTO 88 

12 MUÑOZ RODRIGUEZ MILAGROS MARÍA 88 

13 SOBRADO GÓMEZ ANGEL 88 

14 FRUGONI BALDASSARI MARÍA CECILIA 87 

15 VALDEZ PANTOJA CÉSAR ABELARDO 87 

16 CASTRO DAZA DORIS 86 

17 ESTRADA MEJÍA MARÍA EDITH 86 

18 OSORIO PINTO KARLA PALOMA 86 

19 YACOLCA LÁZARO SARITA FLOR 86 

20 GARCÍA URRUTIA MARIELA ROSARIO 83 



13 FERMÍN RAMOS JEORGE ALEXANDER 80 

14 PACHECO TENA SOFÍA ISABEL 80 

15 RETAMOSO INUMA MIGUEL ÁNGEL 75 

 
MAESTRÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE  

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 VIGO ROLDÁN, ABNER JOSUÉ 98 

2 BELLIDO HUIZA, CEFERINO ALEJANDRO 95 

3 BERNAL ALVAREZ, ELSA ALEJANDRINA 94 

4 PISSANI SOLÁ, CARMEN LUCÍA 93 

5 ANTEZANA RUIZ, RAMIRO ARTURO 93 

6 VERDE VALLEJO, ROSY ESTEFANY 93 

7 EGOAVIL OBLITAS, MELINA NOELIA 93 

8 QUILLOS SOLÓRZANO, ALEX GUSTAVO 93 

9 POLANCO TELLO, ISOLDA ESTHER 92 

10 CUADRA ARCAYA, ROBERTO CARLOS 90 

11 RAMÍREZ REBOTTARO, SARA GRACIELA 90 

12 CUADROS MARTINI, BRUNO ILLICH 89 

13 TORRES QUISPE, SERGIO ALONSO 88 

14 SOLÍS CHUCOS, GLYS GOLA 88 

15 LLANOS SILVA, FERNANDO 87 

16 ALVAREZ LÓPEZ, SANTOS PIO 86 

17 CARRILLO FLORES, EULALIO 85 

18 ENCALADA BACA, GLADYS 83 

19 ROSAS PALO, ALAN STEVE 83 

20 ROJAS RIMACHI, SERGIO 70 

 
MAESTRÍA EN INGENIERÍA DE SISTEMAS  

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 BARRIENTOS RODRIGUEZ, VICTOR SAUL 89 

2 URQUIZO URQUIZO, CARLOS RAUL 81 

3 CASTRO LLUNCOR, ELVIS ROBERT 78 

4 ARAUCO BENAVIDES, AQUILES 78 

5 YACILA ESPINOZA, ZICO ALEXIS 78 

6 CORONEL AZNARÁN, RICHARD HENRY 78 

7 DÍAZ HORNA, ELÍ 76 

8 GARAY RECOBA, JUAN FRANCISCO 75 



9 GUTIÉRREZ ORÉ, CLAUDIA 75 

10 LAPA LOAYZA, LUIS ANGEL 75 

11 MANCO SUNI, ENRIQUE JULIO 75 

12 MANRIQUE ALEJOS, ELENA LOURDES 75 

13 MOYANO LAZO, JULIO JOSÉ 75 

14 PANDURO ALVARADO, LEYBER 75 

15 PINEDA LAZO, MIGUEL WALTER 73 

16 RAQUI QUISPE, SAMUEL GENARO 71 

17 REVILLA VALDIVIA, MANUEL JUVENCIO 70 

18 SOLÓRZANO BENITES, DAVID MARTIN 70 

19 SOTOMAYOR HUAMÁN, MÓNICA JANET 69 

20 TERRAZAS MACEDO,R ICHARD 61 

21 TESÉN VÁSQUEZ, MILAGROS 61 

22 TORRES ARROYO, JORGE ANTONIO 60 

23 CHAPILLIQUÉN GUTIERREZ, JOSÉ EDUARDO 59 

24 VILCA SIGUAS, LUIS ENRIQUE 59 

25 VILLÓN REYNOSO, GLORIA LILIANA 59 

26 CONDORI CHIPANA, JAVIER 52 

 
MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA DE EMPRESAS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 BEDRIÑANA TAICA SILVIA CORINA MÓNICA 95 

2 GARCÍA ZAPATA OSCAR ALEJANDRO 93 

3 VÁSQUEZ NASSI GENARO EMILIO 93 

4 VÁSQUEZ COZ MARIBEL 92 

5 KRAMMER TICERAN ERIKA OLENKA 90 

6 CONTRERAS RODRÍGUEZ CARLOS 89 

7 MARQUEZ DEL AGUILA SILVIA PILAR 89 

8 ROJAS GONZALES EDDY ARTURO 87 

9 POMA CERVANTES BETTY ELVA 86 

10 DEXTRE COLLANTES ARCIADA MIRIAN 85 

11 SAAVEDRA VALDIVIESO WALTER JAVIER 85 

12 TORRES CAMARGO VICTOR RAUL 85 

13 MIRANDA CHIPANA JUAN LUIS 83 

14 QUIJANDRIA MEYZAN MANUEL MARTIN NELSON 78 

15 ALVARADO GÓMEZ HERMES ISIDRO 68 

16 CALVAY CASTILLO JOSE ORLANDO 65 



17 SICCHA MACASSI LAURA CASILDA 65 

18 SICCHA MACASSI LUPE ELIZABETH 65 

19 TOLENTINO CORNEJO JIMMY FRANK 65 

20 DE LA CRUZ MORI DANTE ENRIQUE 60 

21 MOGOLLÓN CORNEJO EDGAR DOMINGO 60 

22 MUÑOZ FLORES MÓNICA 60 

 
MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN MARÍTIMA Y PORTUARIA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 SUPO CASTILLO ENRIQUE ARTURO 96 

2 PORTAL BURGOS JOSÉ LUIS 95 

3 RICHTER CAMINO HAROLD 93 

4 ARANGO HUARCAYA APOLONIO GUSTAVO 92 

5 ASCARZA ESPINOZA DENNIS ANDRÉ 92 

6 LARREA HEREDIA JORGE LUIS 92 

7 BOLO REDHEAD HELGA IVETTE 91 

8 AYALA AGUIRRE CHRISTIAN JHON 90 

9 FLORES SANCHEZ JAIME IVANOFF 90 

10 HEREDIA FUERTES ANDREA RAQUEL 90 

11 NAVARRO PAICO DIEGO ALONSO 90 

12 OSTOS CARMONA MARCOS ANTONIO 90 

13 RAMIREZ CARRIÓN ERIK ALEJANDRO 90 

14 ALALUNA MARTEL JAIME FRANCISCO 89 

15 BLÁCIDO NOGUEROL POMPEYO APOLINARIO 89 

16 IBAÑEZ CHIROQUE ENRIQUE ALEJANDRO 89 

17 LA MADRID CRUZ OSCAR ANDRÉS 89 

18 PRECIADO SALAZAR JOANNE LIZETH 89 

19 ROMANÍ PINTO JACINTO 89 

20 FABIÁN ATENCIO GLADIS YOVANA 88 

21 ORTEGA HURTADO GIANCARLO VICTOR 88 

22 SÁNCHEZ CRUZADO NÉSTOR ALEJANDRO 74 

23 OLIVEROS ALVARADO ROBERTH MICHAEL 72 

24 RIOS ZUÑIGA HEIBENS 71 

25 VILCHERREZ GARCIA JAVIER DIONISIO 71 

26 GUERRERO ACOSTA VICENTE TOMÁS 70 

27 HUACAYCHUCO ILDEFONSO SUSANA HELEN 70 

28 MATEOS PINTO WILFREDO JULIO 70 



29 NUÑEZ CHAVEZ JOSE GABRIEL 70 

30 AGURTO SEMINARIO FRANCISCO BENJAMIN 69 

31 ARICA RAMIREZ INGRID LIZETH 69 

32 HUILLCA AYZA JUAN DIEGO 69 

33 JESUSI MIRANDA GREICY YIRLEY 69 

34 MAUTINO ORTIZ MAX DANTE 69 

35 TEJADA DÍAZ ANGELITA ERICKA VICTORIA 69 

36 TEJADA MACKENZIE RENZO ALEJANDRO 69 

37 VILLANUEVA ARROYO JUAN CARLOS 69 

38 SALAZAR LUCHO JHONATAN JUSTO 68 

39 RAMIREZ KOURGANOVA JOSE LUIS 67 

40 QUITO HUACCHO ANGEL RENE 66 

41 CAYRO CRUZ JORGE MANUEL VICENTE 65 

42 RARAZ  ZELAYA JUDITH GIANNINA 65 

 
 
 

MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD -  SEDE CALLAO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 HUACAUSI SULCA NELLY BERTHA 98 

2 VALLE MAITA SILVANA KARINA 98 

3 DURÁN LIVIA CARMEN EPIFANIA 95 

4 OTOYA MANTILLA YENY 95 

5 TORRES MOSCOSO RUTH HERLINDA 95 

6 CAMPOS HORNA SANDRA HERLIT 90 

7 NÚÑEZ DE LA TORRE CALLER LILY DORA 90 

8 SEGOVIA CONCHA MARILÚ 90 

9 VALDIVIA MOJOROVICH GEORGINA EUGENIA 90 

10 COLAN HEREDIA DORIS ROSALÍA 85 

11 ORDOÑO DE LA CRUZ NELLY ESTHER 85 

12 PAUCARCHUCO TOVAR ELIZABETH JACKELINE 80 

13 RIMARI VELOZ ESTELA JULIA 80 

14 CORONEL VALLADOLID PEDRO PABLO 70 

15 PORTALES BERNAL SYLVIA JANNETH 70 

16 RABINES DIAZ KANDY JACKELY 70 

17 CASTELLANOS DE LA CRUZ ÁNGEL 65 

18 MATA CADILLO MILAGROS LIZBET 65 



19 PUERTA TUESTA LUIS ANGEL 65 

 
MAESTRÍA EN GERENCIA EN SALUD –  SEDE HOSPITAL DANIEL ALCIDES C ARRIÓN 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 GARCÍA VELÁSQUEZ ANILDA 95 

2 SUÁREZ SEGOVIA RAQUEL 95 

3 CHÁVEZ CATERIANO ROSA MÓNICA 68 

4 ROSPIGLIOSI GALLEGOS JUAN JOSÉ 68 

5 VERA YAMAMOTO GIULIANO ALEJANDRO 68 

6 CASTILLO ÁLVAREZ FELIX GABRIEL 67 

7 ORTIZ FLORES OFELIA ELIZABETH 67 

8 CÉSPEDES DE LA CRUZ PAOLA ROCIO 65 

9 CÉSPEDES LANZA NELSON ROLANDO 65 

10 CORDERO HERNANDEZ LUIS JAVIER 65 

11 ESPINOZA FARFÁN CARMEN ROSA 65 

12 GALLEGOS DIAZ RUTH MARIA 65 

13 HUAMÁN VALCÁRCEL YESI VERÓNICA 65 

14 LEGUA BAUTISTA  MARIAM ANGELES 65 

15 MIRANDA WATANABE MARTHA JESÚS 65 

16 RETUERTO MARTICORENA RONALD LAURO 65 

17 REYMER VASQUEZ ADELMA DOMITILA 65 

18 SOTO ASENCIOS NINFA EULALIA 65 

19 VACA SULCA MORAYMA JESUS 65 

20 RAMOS ATUNCAR CARMEN ROSA 64 

21 CAHUANA BELLIDO OLGA MARIA 63 

22 HUMPIRI TURPO CANDY JAKELYN 63 

23 MARULANDA HIDALGO BRÍGIDO HORACIO 63 

24 FLORES MIÑANO MIGUEL ANGEL 62 

 
 
 

SEGUNDAS ESPECIALIZACIONES 
 

SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA EN EMERGENCIAS Y DESASTRES   
SEDE CALLAO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 BERNUY ROMERO JESENIA ELIANA 95 

2 CARDENAS ALFARO LOURDES NOEMI 95 

3 CASTILLO ACUÑA SILVANO 95 



4 CASTILLO CARRASCO BRÍGIDA 95 

5 CHURA HUALLPA ANA LUZ 95 

6 GARCÍA FUERTES JAVIER 95 

7 GERÓNIMO RIVAS KETTY MILAGROS 95 

8 GONZALES FUERTES BRIGIETTE MARY 95 

9 MAGALLANES HERNÁNDEZ MARÍA MIRIAN 95 

10 OCHOA CARPIO VERONICA ANDREA 95 

11 OLIVAS OLIVERA JESSICA LOURDES 95 

12 PRETEL TAPIA CAROL ROXANA 95 

13 QUEZADA TRUJILLO NELLY CARMELA 95 

14 ROMÁN CARRANZA PATRICIA FIORELA 95 

15 AGUILAR COLQUE YANETH ALINA 65 

16 ALZAMORA OTTO JESÚS 65 

17 BELLIDO GONZALO MIGUEL 65 

18 CARPIO RIOS SHEILA PAOLA 65 

19 CÉSPEDES TAPIA DIANA JULIA 65 

20 CURAHUA MEDRANO MERCEDES MILAGROS 65 

21 DE LA CRUZ FERNÁNDEZ EDITH 65 

22 GIRÓN PALOMO CARMEN DELFINA 65 

23 LARREA QUIROZ PAOLA VANESSA 65 

24 LUCERO RODRÍGUEZ MARÍA DEL CARMEN 65 

25 MANCILLA PALOMINO ANGÉLICA 65 

26 MASCCO HUAYLLA MARIA SOLEDAD 65 

27 MIMBELA CEVALLOS DELIA YUVIXA 65 

28 OCAMPO ZUTA PATRICIA ELIZABETH 65 

29 PATIÑO VALVERDE JEANNETTE LINDHELL 65 

30 POZO QUISPE CARMEN SOLEDAD 65 

31 RAMOS FRANCO ZOCIMA CRISENCIANA 65 

32 RAMOS RIOS JORGE LUIS 65 

33 ROMERO ALTAMIRANO ANA LUISA 65 

34 ROSALES LLAMOJHA NYDIA CELINIA 65 

35 SOLARI YATACO HENRY 65 

36 SOLIS CARDENAS MARGOTH JULIA 65 

37 SOLORZANO TORRES DARMA DALITH 65 

38 TALLEDO CABREJOS CARLA MILAGROS 65 

39 TASAICO DIOSES ALEXANDER ALFREDO 65 



40 VICTORIA ARIZAPANA CHANTAL MAGALY 65 

41 ZÁRATE RAMOS TATIANA HILDA 65 

42 ZEVALLOS RIVERA JUDITH MADELEYNE 65 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO 

SEDE CALLAO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 BARZOLA BUENO LESLIE ISABEL 95 

2 HINOSTROZA ACUÑA MIRTHA IRIS 95 

3 HUACHACA QUEZADA JAQUILIN ROXANA 95 

4 SILVA MONTESINOS YESSENIA 95 

5 BONILLA ROSALES KATHERINE PILAR 93 

6 CANGAHUALA GONZALES MARIA KARINA 93 

7 CHÁVEZ PAJUELO MIRIAM FRANCISCA 93 

8 CHAVEZ RENGIFO MARÍA LUISA 93 

9 CORTEZ SANTOS YURY 93 

10 PALMA MÉNDEZ FABIOLA GIOVANNA 93 

11 QUISPITUPA HUASHUA CARMEN ELENA 93 

12 LACHIRA PACHECO DORA WILMA 90 

13 LOYOLA BURGA FIORELLA BEATRIZ 90 

14 OLIVERA HUIZA FLOR YANET 90 

15 PUMA ALBINO MARIA SOLEDAD 90 

16 RAMOS TORREJÓN REYNA TEODOSIA 90 

17 ROJAS HERVACIO VICTORIA ISABEL 90 

18 YÁÑEZ APOLAYA ROSA LUZ 90 

19 HUERTA ROJAS DEYSI MILAGROS 80 

20 CRUZ ARCE ANA ELIZABETH 75 

21 CUADRA GONZALES GLADYS AUGUSTINA 75 

22 NAVARRO LIMA PATRICIA 75 

23 SEGOVIA RAMOS ELVIRA LILIANA 75 

24 CELESTINO CALLE LUZ VERHONICA 73 

25 MARÍN SALAZAR JHOANNA LUZ 73 

26 OSPINA CAPCHA NERIDA IVET 73 

27 PEREYRA VIVAR KARIN ROCIO 73 

28 ENRIQUE AQUINO FERNANDO FRANCISCO 70 

29 MENDOZA RAMOS ANA ESPERANZA 70 

30 QUIÑONES CÓRDOVA BIDELMINA MARUJA 70 



31 SINCHE CUCA ARACELI FRESIA 70 

32 MONTORO CHILET JHONS ERICK 65 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO  

SEDE HUACHO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 CASTILLO OLIVA ARACELI  IRINA 95 

2 CUADROS CANO MARILU NATALIA 95 

3 GONZALES CHIRITO LIZ VERONICA 95 

4 HOCES HUERTA JESSICA MARIELLA 95 

5 IBARRA ROBLES LUCERO GERALDINE 95 

6 JARA CORNELIO MARIA ANGELICA 95 

7 JARA DURAN MARY LUZ 95 

8 JUIPA BARRERA CLORINDA 95 

9 LINDO SILVA JESSICA MARLENE 95 

10 NICHO ALZAMORA LUIS ANTONIO 95 

11 RIOS JARA MARIZA LEONOR 90 

12 VAZQUEZ PALMA LUZ YERME 90 

13 VILLAFANE BAJONERO RUTH MARLENE 90 

14 LOPEZ JESUS ROCIO MARTHA 85 

15 MACHADO REGALADO ESTHER ABIGAIL 80 

16 PERALTA ALATA DINA 80 

17 CALZADO TOLENTINO LOUDERS 75 

18 BAILON HUERTA JUDITH GLADIS 70 

19 CECILIANO COMONES MARILYN BANEZA 70 

20 MENDOZA  LEVANO MONICA INES 70 

21 PABLO  PALACIOS ADA AGRIPINA 70 

22 VICENTE TABOADA JOSE RAJIV 70 

23 CLEMENTE MENDOZA MARLENI LIDIA 65 

 
SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA INTENSIVA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 

1 BRIONES ESCOBAR LIZ KELLY 95 

2 JANAMPA AUCCASI FLORABEL 95 

3 RAMOS FLORES YELITZA 95 

4 RENGIFO DELGADO CARINA 95 

5 ROQUE CORI EDGARD OSWALDO 95 

6 SALVADOR PÉREZ VANESSA 95 



7 TASAYCO ROMERO DORA LILIAN 95 

8 VARILLAS CARREÑO SHEILA 95 

9 AGUILAR VILLANUEVA HERMELINDA NORIS 93 

10 BARROS CAQUI RAQUEL CRISTINA 93 

11 CARRASCO MARTÍNEZ PAÚL EDGARDO 90 

12 CHIPANA ESPINOZA CAROLINA 90 

13 LEIVA RAMIREZ PAOLA ISABEL 90 

14 NIETO YSIDRO YRENE MÓNICA 90 

15 QUILCA HUAMANÍ HILDA 90 

16 AGUILAR CAMACHO ROXANA JUSTA 75 

17 CÉSPEDES CASIMIRO DINA LUZ 75 

18 DIOSES WONG ANTONIO 75 

19 ESPINOZA LEIVA WILLY EDSON 75 

20 HUILLCA CHARCA PAULA FELICIANA 75 

21 MARCIAL RAMOS ROXANA KARINA 75 

22 RAMOS LÉVANO ZOILA DANELLI 75 

23 RIVERA GUILLÉN MAYRA VERÓNICA 75 

24 RODRÍGUEZ FONSECA NINOSKA SADITH 75 

25 SULCA ALVAREZ SARA BEATRIZ 75 

26 CAPACYACHI VALLEJOS ERIKA RUTH 70 

27 JARAMILLO TORRE LIZ BERENICE 70 

28 LOREDO MENDOZA KARIN MARILES 70 

29 LUJAN RODAS CLAUDIA 70 

30 PEÑA GUEVARA PILAR ELENA 70 

31 UMÁN FARFÁ LENIS 70 

32 ZUÑIGA CULLCUSH JENNY KARINA 70 

33 CIENFUEGOS CARREÑO ANA GRISELDA 65 

 
R E S U M E N 

EXAMEN GENERAL 
 
Maestría en Tributación 15 
Maestría en Gerencia de la Calidad y Desarrollo Humano 31 
Maestría en Ciencia y Tecnología de Alimentos 20 
Maestría en Proyectos de Inversión 15 
Maestría en Gestión Ambiental para el Desarrollo Sostenible 20 
Maestría en Ingeniería de Sistemas 26 
Maestría en Administración Estratégica de Empresas 22 
Maestría en Administración Marítima y Portuaria 42 
Maestría en Gerencia en Salud-Sede Callao 19 
Maestría en Gerencia en Salud-Sede Hospital Daniel A. Carrión 24 
Segunda Especialización en Enfermería en Emergencia y Desastres – Sede Callao 42 



Segunda Especialización en Enfermería en Centro Quirúrgico – Sede Callao  32 
Segunda Especialización en Enfermería en Centro Quirúrgico – Sede Huacho 23 
Segunda Especialización en Enfermería Intensiva 33 
TOTAL DE INGRESANTES 364 

 
2º DISPONER, que los ingresantes señalados en el numeral anterior, deben cumplir con los 

requisitos exigidos en el Reglamento de Estudios de Posgrado vigente; y asimismo, adjuntar 
su Constancia de Ingreso respectiva para poder matricularse en la Sección de Posgrado 
donde han alcanzado vacante en el Proceso de Admisión 2012-B.  

 
3º TRANSCRIBIR , la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de 

Posgrado, Secciones de Posgrado, Órgano de Control Institucional, Oficina de Bienestar 
Universitario, Oficina de Archivo General y Registros Académicos, Unidad de Registros 
Académicos, ADUNAC, representación estudiantil, para conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dr. MANUEL ALBERTO MORI PAREDES , Rector y Presidente del Consejo Universitario de la 
Universidad Nacional del Callao.- Sello de Rectorado. 
Fdo. Mg. CHRISTIAN SUÁREZ RODRÍGUEZ , Secretario General.- Sello de Secretaría General.  
Lo que transcribo a usted para su conocimiento y fines pertinente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rector, Vicerrectores, Facultades, EPG,  
cc. SPGs, OCI, OBU, OAGRA, URA, ADUNAC, RE 


